
Zvuková knihovna pro nevidomé a slabozraké
Knihovny města Hradce Králové 

připravila pro své uživatele novou službu 

PŮJČOVÁNÍ HMATOVÝCH HER 
A TYFLOPOMŮCEK

Hmatové hry si můžete půjčit domů na 1 kalendářní měsíc, 
výpůjčku nelze prodlužovat. 

Člověče, nezlob se


Klasická hra s klasickými 
pravidly. Hrací deska           
i figurky jsou barevně          
a tvarově přizpůsobené.


Domino

Skvělá hra pro rozvoj logiky

i jemné motoriky. Kostky      
do sebe díky zoubkům 
dobře zapadají a drží tvar. 




Mariášové karty

Klasické karty vhodné pro 

mnoho různých her. Každá  
z karet je opatřena značkou
v Braillově písmu.



Kanastové karty

Hry s kanastovými kartami 

jsou evergreenem. Každá   
z karet má značku               
v Braillově písmu. 




Hledej, hmatej

Tato hmatová hra Vám 

bude sloužit na procvičení 
znalosti tvarů a rozeznávání
struktury povrchu. 




Hmatové pexeso

Při hře je Vaším úkolem      

za pomoci hmatu najít dva 
shodné obrázky.


Zvukové pexeso

Hra, při které si procvičíte 

sluch a paměť. 

K dispozici jsou Vám také k prezenčnímu vypůjčení 
tyflopomůcky pro domácnost, psaní a jeho výuku. 

Projekt realizován za finanční podpory Ministerstva kultury ČR. 


